

Aanbesteding: Onverzadigde zone

Aanbestedende Dienst: Stowa

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Pagina 21 van de leidraad

Vraag:

Klopt het dat u 7 ingevulde versies van bijlage 1 (referentieformulier) verwacht? 4x t.b.v. aantonen selectiecriteria 1 (4 verschillende organisaties), 1x SC 2, 1x SC 3 en 1x SC4?

Antwoord:

Ja dit is correct.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Pagina 21 van de leidraad

Vraag:

Bij beschrijving van de selectiecriteria / kerncompetenties staat de eis dat er projecten uitgevoerd moeten zijn die 'qua omvang vergelijkbaar' zijn. Kan aangegeven worden wat de verwachte omvang van deze opdracht is?

Antwoord:

De verwachte omvang van deze opdracht is in lijn met wat passend is bij deze gekozen aanbestedingsprocedure. Als soortgelijk voor de kerncompetentie kan worden volstaan met een omvang van tenminste 50.000 euro.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Pagina 13 van de leidraad

Vraag:

wat is de verwachte looptijd van de opdracht?

Antwoord:

De verwachte looptijd bedraagt tussen de 6 en 9 maanden.

Beantwoord op: 19-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

pagina 10 van de leidraad

Vraag:

Op een willekeurig schaalniveau'. Kunnen hier wel bandbreedtes voor worden gegeven? Minimaal en maximale waarden?

Antwoord:

Ja dat kan. Dit is minimaal 5x5m en maximaal 250x250m.

Beantwoord op: 19-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

pagina 10 van de leidraad

Vraag:

Welke programmeertaal heeft WenR gebruikt bij het 'basiswerk door WenR verricht t.a.v. met name de tooling scripts' ?

Antwoord:

R

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

pagina 10 van de leidraad

Vraag:

Als alle partijen gebruik moeten/kunnen maken van de inzet van WenR, kan de offerte van WenR dan niet standaard bijgeleverd worden bij de stukken van de uitvraag?

Antwoord:

We zullen dit met WEnR afstemmen en deze vraag tzt concreter beantwoorden. We staan positief t.o.v. de suggestie

Beantwoord op: 19-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

pagina 10 van de leidraad

Vraag:

Wie is contactpersoon vanuit de WenR voor deze uitvraag?

Antwoord:

We zullen dit met WEnR afstemmen en deze vraag tzt concreter beantwoorden. We staan positief t.o.v. de suggestie

Beantwoord op: 19-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Pagina 10

Vraag:

Wordt voor het testen en verificatie (p. 10 selectieleidraad) de testbank en bestaande modelinvoer aanleverd door OG?'

Antwoord:

In principe levert WENR de testbank.

Beantwoord op: 03-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Artikel 44 AWBIT

Vraag:

Artikel 44 AWBIT bevat een garantieverplichting. Deze garantieverplichting is disproportioneel en niet realistisch, omdat deze er in wezen op neer komt dat leverancier garandeert dat de Standaardprogrammatuur foutvrij is. Immers, een softwarefout in een functie of een technische voorziening kan het Overeengekomen gebruik in sommige gevallen tijdelijk in de weg staan, in welk geval dus de garantieverplichting wordt geschonden. Foutvrije software bestaat niet. Bovendien verdraagt een garantie zich niet met de aard van de dienstverlening. Een garantie heeft als kenmerk dat een enkele tekortkoming al leidt tot schadeplichtigheid, ongeacht of de tekortkoming ook door opdrachtnemer is veroorzaakt (toerekenbaar is). Uiteraard is het resultaat van onze inspanning de door u gevraagde dienst. Wij verzoeken u daarom de garantieverplichting niet van toepassing te laten zijn.

Vraag: Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Deels akkoord. Het artikel ziet op eventuele Standaardprogrammatuur die Leverancier in het kader van de opdracht levert aan Opdrachtgever. Leverancier kan zelf bepalen welke Standaardprogrammatuur hij wilt leveren en heeft daarin dus invloed dat deze Programmatuur niet het Overeengekomen gebruik in de weg staat. Desalniettemin is Opdrachtgever bereid aan het artikel toe te voegen “tenzij voorgaande aantoonbaar niet toerekenbaar is aan Leverancier”.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Artikel 26.3 AWBIT

Vraag:

Artikel 26.3 AWBIT beperkt onze aansprakelijkheid voor schade anders dan die bedoeld in artikel 26.2 AWBIT tot een bedrag van ten hoogste vier maal de hoogte van de Vergoeding per gebeurtenis. Wij zouden graag zien dat deze aansprakelijkheid wordt beperkt tot ten hoogste vier maal de hoogte van de Vergoeding per opdracht.

Vraag: Bent u hiertoe bereid?

Zo nee,

Vraag: Het aantal gebeurtenissen is in artikel 26.3 AWBIT niet beperkt. Bent u bereid het aantal gebeurtenissen voor deze aansprakelijkheid te beperken tot drie?

Antwoord:

Het aantal gebeurtenissen zal worden beperkt tot vijf.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Artikel 26.2 AWBIT

Vraag:

Artikel 26.2 AWBIT bevat een aansprakelijkheidsbeperking voor persoons- en zaakschade tot een bedrag van €1.250.000,- per gebeurtenis. Dit is een erg hoog bedrag. Wij vragen u acht te nemen op de gebruikelijke voorwaarden binnen onze branche en de aansprakelijkheidsbeperking in artikel 26.2 te beperken tot maximaal driemaal de opdrachtsom, waarbij samenhangende gebeurtenissen worden aangemerkt als één gebeurtenis en

het aantal gebeurtenissen is beperkt tot vijf.

Vraag: Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Ja dit is akkoord.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

In artikel 12.3 AWBIT

Vraag:

In artikel 12.3 AWBIT staat dat de Opdrachtnemer Gebreken tot 12 maanden na Acceptatie voor eigen rekening herstelt. Dit is louter redelijk als de desbetreffende Gebreken redelijkerwijs aan Opdrachtnemer toerekenbaar zijn. Indien het ontstaan en/of de inhoud van Gebreken (al dan niet mede) aan Opdrachtgever toerekenbaar zijn is de verplichting tot kosteloos herstel onredelijk.

Vraag: Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer allen gehouden is Gebreken voor eigen rekening te herstellen indien de Gebreken redelijkerwijs aan Opdrachtnemer toerekenbaar zijn?

Antwoord:

Ja dit is akkoord.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Artikel 8.7 AWBIT

Vraag:

Artikel 8.7 AWBIT bevat een zeer ruim ontbindingsrecht. Het ontbindingsrecht dat in dit artikellid aan opdrachtgever wordt gegeven, kan al worden ingeroepen als een derde een procedure tegen opdrachtgever wegens vermeende IE-inbreuk start. De formulering is zo ruim, dat het ontbindingsrecht ook bestaat als een derde op niet goede gronden een procedure start. Leverancier loopt daarmee het risico dat de overeenkomst wordt ontbonden ook als de derde ten onrechte pretendeert rechten van intellectuele eigendom te hebben. Niet het starten van de procedure moet het relevante criterium zijn, maar de rechtens onaantastbare uitspraak van de rechter.

Vraag: Is opdrachtgever bereid de bepaling in die zin aan te passen?

Antwoord:

Nee dit zal niet worden aangepast.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Op grond van artikel 8.1 AWBIT

Vraag:

Op grond van artikel 8.1 AWBIT komen de intellectuele eigendomsrechten (IE-rechten) bij de opdrachtgever te berusten. Zowel de wettelijke bepalingen (zoals de Auteurswet) als de branchevoorwaarden bepalen echter dat alle IE-rechten bij de maker/opdrachtnemer liggen. Kenmerk van ingenieursbureaus is het vermogen tot innovatie en vernieuwing. Wij investeren dan ook veel tijd, aandacht en geld in innovatie. Wij verdienen daar immers ons geld mee. Een dergelijke ruime bepaling als artikel 8 AWBIT is voor ons uit het oogpunt van commercieel belang niet in alle gevallen acceptabel. Daarom vragen wij u dit artikel te laten vervallen. We willen u graag een gebruiksrecht verlenen, waarvoor een overdracht van de IE-rechten niet noodzakelijk is.

Vraag: Bent u bereid om artikel 8 AWBIT te laten vervallen en overeen te komen dat de afgegeven documenten uw eigendom worden en door u gebruikt mogen worden voor het doel waarvoor deze zijn vervaardigd, zodat recht wordt gedaan aan de positie van zowel de opdrachtnemer als de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee hiertoe zijn wij niet bereid.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Artikel 4.1 sub a AWBIT

Vraag:

Artikel 4.1 sub a AWBIT impliceert dat de Opdrachtnemer gehouden is om in de fase voor de totstandkoming van de overeenkomst zich goed op de hoogte te stellen van de doelstellingen en het beoogde gebruik van Opdrachtgever. De vraag of Opdrachtnemer dat feitelijk ook kan doen is geheel afhankelijk van de kwaliteit en de kwantiteit van de informatie die Opdrachtgever in de aanbestedingsstukken verstrekt. Opdrachtnemer heeft dus geen andere middelen dan het bestuderen van de aanbestedingsstukken.

Vraag: Bent u bereid toe te zeggen dat de in de aanbestedingsstukken opgenomen doelstellingen juist, volledig en concreet zijn en dat

onduidelijkheden en onvolledigheden voor risico van Opdrachtgever zijn?

Antwoord:

Van Gegadigde wordt hierin een proactieve houding verwacht. Mocht de kwaliteit dan wel de kwantiteit in de aanbestedingsstukken onvoldoende, onduidelijk of onvolledig zijn dan wordt verwacht dat Gegadigde dit aangeeft. Hiermee bestaan dus meer mogelijkheden dan enkel het besturen van de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 01-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Functionaliteiten van de modelgeneratoren

Vraag:

De functionaliteiten van de modelgeneratoren en scripts dienen tijdens de ontwikkeling technisch getest te worden door bestaande modeltoepassingen te reproduceren. Hoe dienen de gereproduceerde resultaten beoordeeld te worden en welke partij voert dit uit?

Antwoord:

De testen dienen beoordeeld te worden op basis van hydrologische plausibiliteit. U dient deze testen uit te voeren in samenspraak met WEnR.

Beantwoord op: 19-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Functionaliteiten van de modelgeneratoren en scripts

Vraag:

Er wordt gevraagd om parameters voor verdampingsberekeningen te genereren. Gaat het daarbij alleen om gewasfactoren (Makkink) dan wel weerstanden (Penman-Monteith) of ook om (Feddes-)reductiefactoren. Stelt de opdrachtgever de benodigde meetdata voor de kalibratie ter beschikking of is het aan de opdrachtgever die te verzamelen?

Antwoord:

Het gaat om alle parameters die noodzakelijk zijn om o.b.v. zowel Makkink, Penman-Monteith als WOFOST benadering de verdamping te berekenen, op zowel uur- als dagbasis.

U dient deze data in samenspraak met WEnR te verzamelen als onderdeel van de opdracht.

Beantwoord op: 03-12-2021
Label: Inhoud